
Moje cesta do Corpus Cbristl VYtftČÍME-b- ez ticbet[řného vatřlko-vln- d

nnlti bz boleatli bex vAelioHospodářská Besídka
Opilci lóčoni tajnĎ ' edrJtovíní od vaí denní nráo N ale no

M C U&l!k Oiimha Neb)rřalorání rpy vé KUKKTKfMrfAONIOTICKIOIwenI vy-ho-
jí

protři TKVAMC ve 30 al 60 driachiKalii i tni mSŽe opilství féČItt taj
nl— zkouška nestojí nic ii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 rNa každé farmě kdo chová te Pokračování U UUUUJ I

vittvte nali úřadovnu nebo pUle o kníXku
ě j itiiJoby U k měla by pěstována býti

krrnoá řepa nebo vo lnice neboť
a oflporuceni jez jt pro vaa íaarma

(jUKK CVllE ItllTUtK (Qt Mi YIwAmm of World Wdif Omaha Mh
Nejsem geologtm ala soudil

bych Že nějaké vzicnějŠÍ nerostyjo to znamenité krmivo pro doby
lam ae nachází neboť nalezl jsemlek Ač není bodali na látky

bílkoviié neboli svalotvorné je to tam některé kaménky vzácného
lesku a tvrdosti Jen letmo jame ZDARMA DOMOVINY jdobré krmivo íťavnaté které
prohlédli ono jezero jakož 1

zvláitě v zimní době jde dobytku
srnamenitě k duhu A řepa dá se studnu oIpjdí1 1 kráčeli jsme k

domovu Dámy našli jsme v nejvelmi snadno udrželi až do pHJlí
lepší náladě zvláště paní Jedliho jara nežli nastává nová píce

Éťavoatá ffepě míli by rozhodní čková mne Šclmovsky přivítala a

žerty zrovna sršela Ptali ae mnefarmáři v této zemi věnovali více
všichni jak dlouho se zde v Okla

požornosti nežli dotud jí věoo
horně zdržím když se mi cde takváno bylo Ve smlíonině a řepou

1 10 výhodné zužitkovat! i alámu libí Dyli překvapeni všichni

když řekl jsem žeuž příští úterýkterou dobytek žere jinak a no
a že vzdor tomu že se mi tam líbíchuti Na nudle pořezaná řepa Následky nezřízeného plti

arnlchaoá řezaokou a "omašiě

o CIO akrech v NobraNCO hodící ho

k Niitíšcnému farmaření a mlékaíení
Štatnáct okresa ležících na dráze Burlington v Nebrasce

obsahuje volné domoviny které mohou býtl zabrány podle
čnění Kinksidova 640 akrového zákona o domovinách

Zvláštní Výlety— fJPIHI osobně řízený domovínářaký

výlet na tyto pozemky v praven bude do Hyannis Nebraska
dne 30' břetna— velmi nízké okružní jízdné

Pravidelné dny Výletní— Osobní fízené výlety do domo-vinářikýc- h

okresů v Nebrasce každé prvé a třetí fiterý každého

měsíce s

Doprovodím osobně kaíJý z těchto výletu a pokaždé
budu míti uboii plány towosblpO na nichž třttelně fiauaěeoy
jsou posice sekcí towmhipn a renfí všeho k zabírání určeného

pozimku v krajině jež bude navltívena

Kromě těchto zvláttních výltto ve výie zmíněné dny bě-

hem jsra a léta iq--
6 domovin'fi mohou dle svého přání vy-

konali cestu onu v některé jiné dny 1 aikolív vydání mohou

býti vy Iři rozdíl v jízdoém nahradí le zvláfttoí osobní obtluhou

nov on je? uurnuu a v nim umrmno
tit! přldéri doťajn káry D Jídlu Hrdni-n- i

oiluorufovf n mul ImiiimrariCrilinl liru- -ni" otrubami nibo tluCÍ jcit pro

a na ničem neschází přece jen
toužím po domově Ujišťovali mé

všichni la o 10 velíce mrzí že
už hodlám odejeti Tvrdili mně

dobytek hovězí pravou pochout
cuvnlky Kont Ivou práci tuk lajn a Jmtfl
Iti in ti tu uoixldariá him neutřít nt-d- iť

lil 11 ixiídrujii (imIIwi Jcnt vyliínn a l

vidům] na yrarouproti iv vuii utiiVii'koti Kromě toho žere ji rád i

jiný dobytek a kooě za zimních všichni že jim bude po mně cutu pnvvunn

amutno Pouzn Jenom nemoc a zvečera přímo labužnicky ai po
chutná vtif na několika řepách do ní vyplývající karanténa uspffila

můj odjezd a dala celé mé cestěŽlabu jim hozených Pěstování
zcela jiný směr Sliboval jsem ai

Kupon na zkouiku idarmi
Ilullfnk olxIIruhiwliiUho laku 0"ln S (id-

ol fli! bud vm lurin tituláa potKiu v

iiKiiápRdnám kmWku imkli nnpltitn
RVoJo Jméno ildrMti tik Uol JUh llnl-U-

yiiHlineU kupon m ih)iI IimoiI-klad- u

u Ur J W llulnni tm (ilneo
liulIdlriK Olnclnninl Olilo
fi nbilránnl Jflťi rnfiínto nn urnlpfn-ivHf- U

Jk 1 li kinadnl luřiín ht lni
uftlváa k Iv Joit váia prurin pofiibnánlin

řepy oa píci doporučujeme zvláfiiě
Že se podivám též do Oklahoma

lakovým farmářům kteří nemají
'mima kam nakládali by na zimu City navítíviti své bývalé sousedy

a známé od Ilumboldt Neb od
kteréhož městečka je tam doti
krajanů usazeno — PetráŠkové
Strakové Sochorové a jiní též i

pana Kučeru od Madisoo Neb

IDiilliíuir--1

tliiil

DfllcŽIté Informace zdarma— Nová na So kn fí-

ku Kjilaná ix Jed návající o dornovlnáfakých
okreulch v Nebraace Jejich výhodách pozem-
cích a vťrotKÍch obsahující cenné pokyny o

praktických methodách lak tabratl vládní io-tern-

poalána bude Kdarma vtom kdoZ o tii
ao tajímají Adrcaa

IIOMKSKEKEIU INIOKXATIOV IttTfCKAU

D CLEM DEAVER Alt 1 004 ťsraam II OMAHA MEÍI

píci ztlenou
První podmínkou pěitování ko-

řenových roitlin jakéhokoliv dru
hu jcit dobře připravená půda
jež má býlí bohatá nadratlo a

vápno a zároveň míti dostatek
rostlinami přijatelného dusíku

Dusík je hlavní podmínkou u

sem si přál viděti Odtud puttiti
se dále na jih do Corpus Christi
kde nřál Hem si setkali se a d

Kostoryzem a p Cechou Zdravím Přcstfihovňnívíech kořenovitých rostlin tohots
těmito řádky všechny jež mi vi-

děli popřáno nebylo AŽ podruhé a zvčtšoní závodu
Jlyl jium nucon přcilíbovull továrnu

n výrobu lživých moilovych vln z
lioulucr do Denver Colorado k f&ll

na jih se vydám snad budu pev
něj&í ve svých úmyslech Od pana
Kostoryze dostal jsem nyní psaní
Píše že celá jeho rodina lituje IcpMliiiu leleinicnlmuipoleol k fnilliuil

rtuio vzroatajici poptávka tunm poŽ3 jsem nedojel až k nim Žc byli

připraveni aby mne přivítali a

čekali mne i na nádraží Potom!
dostali dopis že odjíždím domů
Pan Kostoryz píše jak se mu tam
íbí a všichni prý jsou zdravější
než byli v Omaze Finančně prý
se mu také dobře vede- - Prodává
dobré pozemky lacino Píše Že

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh své cesty do South Dakoty vy

plstí ae vám prohlédnout! si tuto kolžku popisující

stát ten jeho přednosti a výhody právě vydanou

Chicago rlilvaulioo & St Paul

dráhou

Uude poslána zdarma viem kdož se o ni zajímají

Poštovní lístek oa níže udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužení Železoice skrze Lyman
Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte ai lístek od valeho místního jednatele
avěak trvejte na tom aby vystaven byl ca dráhu

Chicago Mílwaukee & St Paul

dosud možno koupit! dobrý poze
mek za ř 1 o— ř 1 5 kterýž zajisté
po pěti letech bude se prodávali

IíitrloviirnliTiii
JIorHlřťíni "Víii'í

které dlo tolika doplaŮ a dekování velmi
mooho lidi úplně uzdravilo v mnohých
případech kdo i lékafl ae již nudita na
uzdravení vzdali donutilo mé srftitl
výrobu a přeaídlltlie do středu íeluznlč
nibo ípolení abyzáallkjr rychle dodány
byly "Nánlcd kom at£hovrlní bylo mno
ho objednávek zdrženo a doufáni la ml
ct tAkaznfcI odpuití neboť budu od
nynfijlí doby bez průtahu a a rychlejší
dodávkou moci v Sem vyhověli

Trpíte-l- l jakoukoli žaludeční nemocí
nezá)lvno8ti nechuti k Jídlu poAIeieil
pro bednu Karlorarnkého o 10 luhvích
za $300 Vzorek poslu zdarma pfllo-71t- é

II 10c ku krytí poAtovného
Užívejte Karíorarnké Hořké Víno

Léčlré a budete úplné zdrávi Na pro-

dej v lékárnách Přímo zu&le

V H Medicíně k Importliiií Co„
A V Kouba majitel

2819-2- 1 Larlmer Ht„ Denver ťolo

za xoo akr PřeĚkoda prý kařdé- -

ho dollaru nečinného který může
se výhodně uložit! v pozemkách v

Corpus Christi Hodlám re tam

podívati příští měsíc po Rock

Island dráze — Druhého dne
strávil jsem celý Čas ve městě K

večeru vrátil jsem se unaven Zul
sem si boty a udělal nejlepří
pohodlí Najednou někdo zaklepá

nástroje
a hned na to hrnou se do dveří
samé dámy a každá z nich nese

veliký koš Čímsi naplněný až do

F A NASH

General Western Agent

1524 Farnan St
OMAHA NEB

druhu a výjimkou snad pouze
u níž jest přílišné množ

(tví dusíku v půdě na úkor cuker
natosti Obdělávání řepy započl
ná již a první orbou která má

směřovali k tomu aby půda co

nejlépe oe rozpracovala a z příči-

ny té nemají brázdy nikdy býti

obráceny kolmo drnem dola Půda

zoraná má ae dokladně rozpraco-vat- i

Při vysévání semena vodnice

hleďme abychom i pravili je do

půdy dříve nežli tato příliš vy-

schne Chybou jest čekáme li se

setím vodnice až naposled když

jsou všechny plodiny jíž zasety
Zasejme jí časně— shledáme pak
Že budeme naši řepu protrháváti
kdežto soused bude netrpělivě
očekávati kdy počne mu jeho
vzcházeli

Řepa musí plně ae vyvinouti
má li dáti Žádoucí výtěžek a proto
všemožně vývoj její obděláváním

podněcujme Řepa bedlivě obdě-lávan- á

udrží ae bujiou a nepodlé
há tak snadno hmyzu ani kořeny

její nedřevnatí
Pozemek který jsme vyhradili

pro řepu a který byl důkladně

zorán ja třeba během jara několi

krátě uvláčeti auebo jiným způso-

bem povrch jeho kyprým udržo-

vali aby ae zachovalo v půdě pj-ku-
d

možno nejvíce vláhy V půdě
takové pak semeno rychle vzchátl
a mladé rostliny mají hojnost

vláhy Mnozí farmáři pěstuji

řepu setkávají ie 8 úspěchem pří
následovním způsobu pěstování:
Semeno vysévá se řádkovacím

strojem do řádek 30 (třicet) palců
od sebe vzdálených v množství a

(dvě) libry semene na akr Hloub-

ka setby obnášeli má asi jeden

palec PoMŽfvá-l- i se hnojiva jo

nutno je dobře do půdy vpracova-t- i

Po zasetí se může pole uvlá

ttú branami a hřeby na lad obrá

ctnými Čími se semena v řádcích

poněkud rozptýlí a tak umožní se

prouháváoí řepy kultivátorem
Nežli semeno vzejde může se pole
několikráte uvláčeti avlik vláíej
ti vidy ve směru řádek oikdy oe

tiapliS N široko síti řepu se

ntdoporučuje poněvadž a tím

inmo!fiuje posdSjM obdilávácl
Vodatee ae piouhivá kdyl do

ilU tlřti lit

nvrchu- - lionem běžím do světnice

Zandám zdarma moju
krásnfi illuatrovand cen-nik- y

hudebních náitrojb
Krásná piana organy
foukací nástroje hounlo

se obouti milé dámy za mnou a

zasmály be jak ae jim povedlo
mne překvapit Později zasedli
sme všichni ke stolu asi dvacet

rravé řeakó harmoniky koncertlny aj
říelnlžM ceny
Výhradní Jednatel V F Červený a

Synové ?6toznámých hudebnlck ná-str-

I Pi&tehned
IH VIXXlC

Imr 1W6 WabMh áti Cblcaio 111

nás bylo Pp Marchalové Dole-

žal Blecha pí Doležalová pauí
Kaslové obě paní Marchalové

$2500paoí Menzlová paní Průchová

ilečny Eliška Jedličkova Dudko
va Claire a Cora Kasl a mnoho

ioích mladších jichž jména si
určitě nepamatuju Škoda Že pro
nemoc v rodině nemohl přijíti též

Jedlička oebýtí ooé nemoci

orvrA'iiA
Loun & Biiilding

GQOclation
v Ilee Uuilding

i rok stará a nejitarli v mfitá
— dui

pojěky na měsíěnl splátky a při

pisuje k dobru dividendy poilctní
při 6 procentech roině na uspoře-
né obnosy

(ita M NaUlnftT tajmulk
Houth ptratiká úíalovaa v tlila 8M3

Mfi4ul ay

istě byli by přišli Chutnalo nám
všem zoameoitě Jídel bylo dosti

ani Uudweiser víno a jemné
ikéry nescházely Nebylo divu
e brzy jsme se rozesmáli rozdo

bó PORTLAND
lražd3r don

a! do 7 dubna r6 vřetni prodávány budou kolonlatké

Katky jedním amírem a Omany do PORTLAND BKA-TTL- K

TACOMA a mnoha Jiných míat na aevero-lámd-£

Diáhou

UNION PAOIFIC
Utky platné v denních turlatUkch kárách

Krátká llaU Kycklé vlak! ŽáJoé ipoiálil

Tatu M v

Mittská ĎÍsJovai U14 Firaam nl

váděli a žerty ae všech straa jen
sršely Nálada byla znamenitá
Dováděli jsme a! do druhé hodiny
ranní Při rozchodu všichni pláli
mi šťastnou cestu a posílali po

SpoIabliTÉ fiojlšlfin! na 2i?oti
idrav rué rodině Toho dna utrhali
sme všichni a úsměvem na tvářích 24 sxoteCnou cenu

ti
a spokojeni Druhého dne aalel
tem uo mátla abych rozloučil ae IVoodmon mlVoíld

ČKSKft tAuokyv omaj

1'boua thulaa ils všemi známými Dlouho jsem
se aemohi vlak adrlcti ponlvaJ)
muit jtm si dáli své věci do poliUj tiru "Miif Ja llua lauvM i

fitly ayai rřl ui4lutut v Koaiuí
t ilitáw i etttll Jiku ruiit l

A SOUTH OMAZli

xt i n--áJku 1 připravili ae todjeadu


